Num. 94

Boletin Oficial de Aragoén 03/05/2021

ORDEN PRI/413/2021, de 22 de marzo, por la que se dispone la publicacion del conve-
nio por el que se formaliza la encomienda de gestion del Fondo Espafiol de Garantia
Agraria, OA, a la Comunidad Auténoma de Aragén, de determinadas actuaciones de
intervencién publica.

Inscrito en el Registro General de Convenios, con el numero 2021/1/0007, el convenio
suscrito, con fecha 10 de febrero de 2021, por el Presidente del Fondo Espafiol de Garantia
Agraria, OA y el Consejero de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente del Gobierno de
Aragon, y de conformidad con lo dispuesto en los articulos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de fe-
brero, de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén y 13 del Decreto 57/2012, de 7
de marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se regula el Registro General de Convenios de
la Comunidad Auténoma de Aragon, he resuelto:

Ordenar la publicacion del citado convenio, que figura como anexo de esta Orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 22 de marzo de 2021.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

ANEXO
CONVENIO POR EL QUE SE FORMALIZA LA ENCOMIENDA DE QESTIC)N DEL FONDO
ESPANOL DE GARANTIAAGRARIA, OA, ALA COMUNIDAD AUTONOMA DE ARAGON,
DE DETERMINADAS ACTUACIONES DE INTERVENCION PUBLICA

En Madrid, 10 de febrero de 2021.
REUNIDOS

De una parte, D. Miguel Angel Riesgo Pablo, Presidente del Fondo Espafiol de Garantia
Agraria, OA (en adelante FEGA), organismo dependiente del Ministerio de Agricultura, Pesca
y Alimentacion, cargo para el que fue nombrado por Real Decreto 767/2018, de 29 de junio
(“Boletin Oficial del Estado”, numero 158, del 30). Actua en el gjercicio de las facultades que
le confiere el articulo 4.2.f) del Estatuto del FEGA, aprobado por Real Decreto 1441/2001, de
21 de diciembre.

Y de otra, D. Joaquin Aurelio Olona Blasco, en representacion de la Comunidad Auténoma
de Aragon. Actua en su condicion de Consejero de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente,
cargo para el que fue nombrado por Decreto de 5 de agosto de 2019, del Presidente del Go-
bierno de Aragon, (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 153, de 6 de agosto de 2019), en el
ejercicio de la facultad para celebrar convenios que le confiere el Acuerdo de Consejo de
Gobierno de fecha 10 de febrero de 2020.

Ambas partes se reconocen la capacidad suficiente para firmar el presente convenio de
encomienda de gestién y a tal efecto.

EXPONEN

Primero.— El Reglamento (UE) n.° 1308/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo, de
17 de diciembre de 2013, por el que se crea la organizacién comun de mercados de los pro-
ductos agrarios, establece el régimen de intervencion publica y la ayuda al almacenamiento
privado de esos productos bajo la financiacion de los Fondos Agricolas Europeos. Dicho ré-
gimen se completa con el Reglamento Delegado (UE) n.° 2016/1238 y las disposiciones de
aplicacion contenidas en el Reglamento de Ejecucion (UE) n.° 2016/1240, ambos dictados
por la Comision el 18 de mayo de 2016.

Segundo.— Esa normativa establece para todos los Estados miembros de la Unién Eu-
ropea las condiciones para la compra y venta en el marco de la intervencion publica, los re-
quisitos para la aceptacion de las ofertas o licitaciones, las condiciones para la entrega o re-
tirada del producto y su transporte, las inspecciones y los posibles rechazos de la mercancia,
asi como las notificaciones a realizar en el procedimiento de intervencion publica.

21421

csv: BOA20210503009



Num. 94

Boletin Oficial de Aragoén 03/05/2021

Tercero.— El Reglamento (UE) n.° 1306/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo, de
17 de diciembre de 2013, establece las normas relativas a la financiacion, gestion y segui-
miento de la Politica Agricola Comun, disposiciones éstas que se completan con el Regla-
mento Delegado (UE) n.° 907/2014 de la Comision, de 11 de marzo de 2014. Estas normas
regulan las relaciones entre la Comision y los organismos pagadores de las ayudas finan-
ciadas con los Fondos Europeos, la gestién financiera, la liquidacién de cuentas y otros ex-
tremos que afectan, entre otras medidas, a la intervencion publica y el almacenamiento pri-
vado.

Cuarto.— En el ambito nacional, el FEGA es el organismo pagador de las actuaciones en
las que, como la intervencién publica y la regulacion de mercados, el Estado tiene compe-
tencia de gestion y control del pago de gastos con cargo a los fondos europeos agricolas, de
acuerdo con el articulo 2.1 del Real Decreto 92/2018, de 2 de marzo, por el que se regula el
régimen de los organismos pagadores y de coordinacion con los fondos. Ademas, el FEGA
debe gestionar y supervisar las operaciones asociadas a las intervenciones de almacena-
miento publico que estan bajo su responsabilidad, segun el articulo 3.1 del Reglamento Dele-
gado (UE) n.° 907/2014 de la Comision.

Quinto.— El FEGA, al no tener estructura territorial, carece de los medios personales y
técnicos necesarios para realizar algunas funciones relativas a la intervencion y regulacion de
mercados, medios de los que si disponen las Comunidades Auténomas donde tienen lugar
los almacenamientos. En consecuencia, el obligado cumplimiento de la normativa comuni-
taria y nacional, asi como razones de eficacia y operatividad, aconsejan confiar a la Comu-
nidad Autdbnoma la realizacién de determinadas actividades de caracter material y técnico a
través de una encomienda de gestion relativa a la intervencion publica y la regulacion de
mercados.

Sexto.— Resulta preciso establecer las condiciones que regularan el ejercicio por la Co-
munidad Auténoma de las funciones encomendadas por el FEGA fijando, a tal efecto, las
obligaciones de cada una de las partes y demas términos relativos al desempefio de las ta-
reas encomendadas.

De acuerdo con lo que antecede, ambas partes suscriben este convenio de encomienda
de gestién, con sujecién a las siguientes.

CLAUSULAS

Primera.— Objeto del convenio.

El presente convenio tiene por objeto encomendar a la Comunidad Auténoma de Aragén
determinadas actuaciones para la gestioén de la intervencién publica, de conformidad con lo
establecido en los Reglamentos (UE) n.° 1306/2013 y nimero 1308/2013 del Parlamento
Europeo y del Consejo, ambos de 17 de diciembre de 2013, y establecer las condiciones para
el ejercicio de las funciones encomendadas.

Segunda.— Actuaciones encomendadas a la Comunidad Auténoma.

1. La Comunidad Autdbnoma desarrollara las actuaciones previstas en esta encomienda de
gestion a través del Organismo Pagador a que se refiere el articulo 7 del Reglamento (UE) n.°
1306/2013, del Parlamento Europeo y del Consejo, y de acuerdo con el Real Decreto 92/2018,
de 2 de marzo.

2. Corresponde a la Comunidad Autdnoma la gestién de determinadas operaciones de
intervencién publica que se efectuen en su territorio, la ejecucion de los controles y la emisién
de los documentos e informes que resulten necesarios en aplicacion de la reglamentacion
vigente. Estas actuaciones se concretan en:

a) La realizacion de las actuaciones preparatorias para la autorizacion y registro de las
empresas autorizadas a fabricar leche desnatada en polvo o mantequilla para el ré-
gimen de intervencion publica, incluida la realizacion de los controles necesarios para
ello.

b) La expedicion de la nota de entrega o retirada para las ofertas o licitaciones aceptadas
por el FEGA en el plazo establecido en la normativa.

c) Larecepcion material de la mercancia presentada en los almacenes contratados por el
FEGA en la Comunidad Auténoma, cuyas ofertas o licitaciones hayan sido aceptadas
por el FEGA, mediante la realizacion del control oportuno, proponiendo al FEGA la
aceptacion o rechazo de la partida de acuerdo con sus caracteristicas, y dando salida

21422

csv: BOA20210503009



Num. 94

Boletin Oficial de Aragoén 03/05/2021

o
-

e

f)

material a la misma en caso de rechazo, incluso tratandose de producto de otras comu-
nidades auténomas.

La retirada material de la mercancia de los lugares de almacenamiento contratados por
el FEGA ya sea el caso de un traslado o una venta (cuando tenga constancia de su
pago) autorizadas por el FEGA realizando los oportunos controles.

Realizar cualquier otro control establecido reglamentariamente o solicitado por el FEGA
sobre los productos de intervencién publica en los almacenes o las empresas que se
encuentren en su territorio; entre otros: controles periédicos en los puntos de almace-
namiento, controles de inventario, etc.

En el marco de posibles contrataciones llevadas a cabo por el FEGA, comprobar cual-
quier elemento que los oferentes incluyan en sus ofertas econémicas, siempre que re-
quieran una actuacion in situ dentro del territorio de su comunidad.

Llevar la contabilidad de los productos almacenados, vigilando su estado de conserva-
cion y proponiendo al FEGA las medidas necesarias para su correcta conservacion.
Realizar las comunicaciones y expedir todos los informes y actas necesarias de acuerdo
con las instrucciones del FEGA en el plazo requerido para ello.

Realizar otras actuaciones que surjan necesarias para cumplir con la reglamentacion
comunitaria y/o nacional.

. Corresponden también a la Comunidad Autbnoma las actuaciones necesarias que se

deriven de operaciones realizadas en el &mbito territorial de otras comunidades auténomas y
cuyas materias primas, perceptores, almacenamiento o destino de los productos corresponda
o proceda del territorio de esa Comunidad Auténoma.

4. Las actuaciones descritas se llevaran a cabo de acuerdo con las instrucciones recibidas
del FEGA.

Tercera.— Actuaciones que competen al FEGA.
Para asegurar la correcta ejecuciéon de las actuaciones encomendadas a la Comunidad
Auténoma en virtud del presente convenio, el FEGA realizara las siguientes actuaciones:

a)

b)

Elaborara las instrucciones generales precisas para establecer la forma de actuacion
que proceda. Estas instrucciones se someteran a conocimiento previo y observaciones
de la Comunidad Auténoma antes de su aprobacion.

Autorizara y registrara las empresas autorizadas a fabricar leche desnatada en polvo o
mantequilla para el régimen de intervencién publica.

Recibira y verificara la admisibilidad de las ofertas y licitaciones de compra o venta de
producto de intervencion y comunicara a la Comunidad Autdbnoma aquellas aceptadas
dentro de su territorio para que puede elaborar la nota de entrega o retirada dentro de
los plazos establecidos.

Tramitara los contratos necesarios para el correcto funcionamiento del sistema vy la
adecuada conservacion del producto.

Efectuara los pagos correspondientes. Asimismo, recibira los ingresos en caso de
venta de producto.

Devolvera o ejecutara las garantias presentadas por los interesados, ya estén ligadas
a operaciones de compra/venta o sean relativas a contrataciones realizadas por el
FEGA.

Llevara la contabilidad de los movimientos y existencias de los productos de interven-
cion a nivel regional y nacional, a partir de las comunicaciones realizadas por la Comu-
nidad Auténoma.

Sera el interlocutor unico con la Comisién Europea en el marco de las medidas de in-
tervencion publica, por lo que se encargara de realizar cualquier comunicacion estable-
cida reglamentariamente, recopilando la informacion remitida por la Comunidad Auté-
noma, en su caso.

Rendira cuentas a la Comision Europea de los gastos de segunda categoria correspon-
dientes a las operaciones de intervencion publica de los mercados agrarios.

Cuarta.— Grupos de trabajo.

La Comunidad Auténoma participara en los Grupos de Trabajo que se constituyan en el
FEGA para coordinar las actuaciones objeto de la presente encomienda de gestiéon que el
Organismo Pagador gestione en su ambito territorial.

Quinta.— Misiones de control.

1.

El FEGA podra verificar la correcta aplicacion de la normativa en las dependencias del

Organismo pagador de la Comunidad Auténoma y, en su caso, en los almacenes o empresas

21423

csv: BOA20210503009



Num. 94

Boletin Oficial de Aragoén 03/05/2021

ubicadas en su territorio. En este ultimo supuesto, las comprobaciones se realizaran por fun-
cionarios de la Comunidad Auténoma acompafiados de los funcionarios designados al efecto
por el FEGA.

2. Asimismo, los funcionarios de ambos Organismos podran acompanar a los de las insti-
tuciones de la Unién Europea en las misiones de control que se deban realizar en territorio de
la Comunidad Auténoma.

Sexta.— Financiacién y corresponsabilidad financiera.
Las actuaciones previstas en el presente convenio de encomienda de gestion no gene-
raran costes ni daran lugar a contraprestaciones financieras entre las partes firmantes.

Séptima.— Vigencia y prérroga.

1. La encomienda de gestiéon instrumentada mediante el presente convenio tendra una
vigencia de cuatro afios. No obstante, en cualquier momento antes de la finalizacién del plazo
anterior, las partes firmantes podran pactar por mutuo acuerdo su prorroga hasta cuatro afios
adicionales o su extincion.

2. Si durante la vigencia del convenio de encomienda de gestion una de las partes consi-
derara necesario resolverlo, debera comunicarlo a la otra parte con una antelaciéon minima de
dos meses y dejar constancia de dicha voluntad en la Comisién Mixta de Seguimiento descrita
en la clausula novena.

Octava.— Modificacién del convenio.

El FEGA y la Comunidad Auténoma podran acordar la modificacion de las cldusulas del
presente convenio, asi como la realizacidon de actividades complementarias para integrar
estas actuaciones con las de otras Comunidades Auténomas. La modificacion del contenido
del convenio requerira acuerdo expreso de las partes mediante la suscripcién de la corres-
pondiente adenda al mismo.

Novena.— Mecanismos de seguimiento, vigilancia y control. Resolucién de discrepancias.

Para la resolucion de las discrepancias que pudieran surgir en la aplicacion del presente
convenio de encomienda de gestién se creara una Comisién Mixta de Seguimiento que,
ademas de vigilar y controlar la ejecuciéon de los compromisos adquiridos por los firmantes,
resolvera los problemas de interpretacion y cumplimiento que pudieran plantearse. La Comi-
sion, integrada por tres miembros en representacion del FEGA y tres en representacion de la
Comunidad Auténoma, regira su régimen de organizacion y funcionamiento por lo previsto
para los 6rganos colegiados en la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del
Sector Publico.

Décima.— Incumplimiento.

En caso de incumplimiento por una de las partes de las obligaciones y compromisos asu-
midos, la otra deberd comunicarlo a la Comisiéon Mixta de Seguimiento. Ademas, podra re-
querir a la parte incumplidora para que, en el plazo maximo de un mes, realice las actuaciones
que le corresponden en virtud de la encomienda de gestidn instrumentada por el presente
convenio. Si transcurrido el plazo indicado en el requerimiento persiste el incumplimiento
podra resolverse el convenio.

Undécima.— Proteccion y seguridad de la informacion.

En el desarrollo del presente convenio de encomienda de gestién las partes adoptaran las
medidas de seguridad requeridas por el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo
y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la proteccion de las personas fisicas en lo que
respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulacion de estos datos, y por el que
se deroga la Directiva 95/46/CE (Reglamento general de proteccion de datos), por la Ley
Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de Proteccion de Datos Personales y garantia de los
derechos digitales, asi como lo indicado en el Esquema Nacional de Seguridad (ENS) esta-
blecido en el Real Decreto 3/2010, de 8 de enero, y sus modificaciones; asi como, aquella otra
normativa reguladora de la proteccién de datos de caracter personal que sea de aplicacién
durante su vigencia.

Las partes se comprometen a cumplir la politica de seguridad y confidencialidad de la in-
formacién y a someterse a los sistemas de verificacion establecidos por las respectivas Admi-
nistraciones, de acuerdo con la legislacion estatal o autonémica que resulte aplicable en cada
caso.

21424

csv: BOA20210503009



Num. 94

Boletin Oficial de Aragoén 03/05/2021

Duodécima.— Publicidad del convenio.

1. El presente convenio de encomienda de gestidn se inscribira en el Registro de conve-
nios y de encomiendas de gestion del sector publico estatal (RCESPE) y en el Registro co-
rrespondiente de acuerdo con la legislacién autonomica.

2. Asimismo, se publicara en el “Boletin Oficial del Estado”, y en el Diario Oficial de la Co-
munidad Auténoma, de acuerdo con el articulo 11.3.b) de la Ley 40/2015, de 1 de octubre y
con la legislacién autondmica.

3. Las partes se otorgan mutuamente el consentimiento para que los datos personales y el
resto de las especificaciones que constan en el presente convenio y que deban hacerse pu-
blicos de acuerdo con la legislacion estatal 0 autonémica que resulte aplicable, puedan publi-
carse en los registros de encomiendas de gestion y en los portales de transparencia y go-
bierno abierto u otros analogos de las respectivas Administraciones.

Decimotercera.— Naturaleza juridica y régimen legal.

1. Esta encomienda de gestion se formaliza de conformidad con lo dispuesto en el articulo
11 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector.

2. Las cuestiones litigiosas que no hayan podido solventarse a través de Comision Mixta
de seguimiento seran sometidas, una vez agotada la via administrativa, a la Jurisdiccion
Contencioso-administrativa, con arreglo a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-administrativa.

3. La encomienda de gestidon no supone cesion de la titularidad de las competencias ni de
los elementos sustantivos de su ejercicio, siendo responsabilidad del FEGA dictar los actos o
resoluciones de caracter juridico que den soporte o en los que se integren las concretas acti-
vidades materiales objeto de la presente encomienda de gestion.

En prueba de conformidad y para la debida constancia de lo convenido, las partes sus-
criben el presente convenio de encomienda de gestion, por triplicado, en el lugar y la fecha
indicados en el encabezamiento, rubricando cada una de sus paginas.

21425

csv: BOA20210503009



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/410/2021, de 7 de abril, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Servicio Aragonés de Salud.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 22 de abril de 2021, de la Directora General de Personal, por la que se determina la composición de los Tribunales correspondientes al procedimiento selectivo de ingreso y acceso al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, Cuerpo de Pro

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de profesores asociados. Curso 2021/2022.
	RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de profesores asociados en ciencias de la salud. Curso 2021/2022.
	RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de profesores ayudantes doctores. Curso 2021/2022.
	RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de profesores con contrato de interinidad. Curso 2021/2022.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/411/2021, de 15 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Zaragoza para la prestación del Servicio de Asesoramiento en Tecnol
	ORDEN PRI/412/2021, de 22 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Fundación Bancaria Caixa D´Estalvis y Pensions de Barcelona, para la concesión de ayudas de transporte y manutención a los 
	ORDEN PRI/413/2021, de 22 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio por el que se formaliza la encomienda de gestión del Fondo Español de Garantía Agraria, OA, a la Comunidad Autónoma de Aragón, de determinadas actuaciones de intervenció

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/414/2021, de 19 de abril, por la que se resuelve parcialmente la convocatoria para la concesión de subvenciones en materia de ahorro y uso eficiente de la energía a través de la puesta en marcha del Plan Renove Aragón 2020 de aparatos electrodom

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/415/2021, de 22 de abril, por la que se convocan para el año 2021 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/1228/2016, de 12 de septiembre, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones a otorgar por el Instituto Aragonés de 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/416/2021, de 15 de abril, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones en materia de juventud para entidades sin ánimo de lucro durante el año 2021 para la promoción del asociacionismo juvenil.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CDS/398/2021, de 13 de abril, por la que se hace pública la convocatoria de las subvenciones en materia de cooperación para el desarrollo correspondiente al año 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Hnos. Piñol Ramón, SC, con NIF J50503945, con código ES
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Melet Royo, SC, con NIF J22147573, con código ES2225400
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Interovo Avícola Huesca, SLU, con NIF B22266407, con có
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Llograsa, SA, con NIF A50052489, con código ES501810000
	RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Huevos San Pascual, SL, con NIF B50860188, con código ES50



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco (SGT/20/2016) de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos a pacientes de la C
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco (SGT/20/2016) de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos a pacientes de la C
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco (SGT/20/2016) de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos a pacientes de la C
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco (SGT/20/2016) de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos a pacientes de la C
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco (SGT/20/2016) de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos a pacientes de la C
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco (SGT/20/2016) de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos a pacientes de la C


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de infraestructuras de evacuació
	ANUNCIO de la Dirección General de Turismo, de requerimiento para la subsanación de la justificación de solicitudes de subvención presentadas en el marco de la Orden ICD/1086/2020, de 11 de noviembre, por la que se modifica el Plan Estratégico de Subvenci

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/415/2021, de 22 de abril, por la que se convocan para el año 2021 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/1228/2016, de 12 de septiembre, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones a otorgar por el Institu

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 8 de abril de 2021, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que de conformidad con la disposición transitoria primera de la Ley 3/1999, de 10 de marzo, del Patrimonio Cultural Aragonés, se inicia el procedimiento para modifica
	ANUNCIO de la Dirección General de Planificación y Equidad, en relación con la renovación del mandato de los actuales directores y de concurso de méritos entre los funcionarios docentes de carrera, para la selección de directores de los centros docentes p

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores del Extracto de la Orden CDS/398/2021, de 13 de abril, por la que se hace pública la convocatoria de las subvenciones en materia de cooperación para el desarrollo correspondiente al año 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de construcción de una explotación porc
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Colada de Castejón - Benasque” en el término municipal de Sesué (Huesca), “Colada de la Parada” en el 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de concesión de aguas subterráneas y transformació
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de instalación de explotación ovina semi-extensiva
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, SL, en modalidad semipresencial, a celeb
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Acciones Técnicas Bajo Aragonesa 2005 SLU. (ATBA Formación), a celebrar en Calanda 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, SL, en modalidad semipresencial, a 




